
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
                     REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI TRONTANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 241 DEL 15/12/2025 REG.GEN 

OGGETTO: 
Affidamento incarico, mediante lo strumento elettronico di acquisto della Pubblica 
Amministrazione MePA, per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale periodo 
01.01.2026 - 31.12.2030 - SOCIETA' INTESA SAN PAOLO S.P.A DI TORINO. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 
 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” ed 
in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa: 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Accertato che in data 31/12/2025 giungerà a scadenza l’attuale Servizio di Tesoreria comunale, in 
concessione alla Società Intesa Sanpaolo S.p.a. e che occorre assicurare la prosecuzione del 
predetto servizio; 
 
Atteso che con deliberazione di C.C. n. 24 del 02/10/2025 si approvava bozza convenzione per la 
gestione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 2026-2030; 
 
VISTO E RICHIAMATO l’art. 1 della legge 7 agosto 2012, n. 135 di conversione con modificazioni 
del D. L. 6/7/2012 n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini; 
 
RICHIAMATO l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/16, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente 
e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di  
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 
committenza;  
 
VISTO l'art. 1 comma 450 della L. 296/06 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 
del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
DATO ATTO che è stata adottata determina a contrarre n. 227 del 26/11/2025 per 
l’affidamento del servizio mediante RDO evoluto su MEPA (CIG B94B197992) con invito ai 
seguenti operatori: 
-  Intesa San Paolo S.p.a – PI 10810700152; 
- Banca Popolare di Sondrio – PI 00053810149.  
Atteso che entro il termine assegnato del 15.12.2025 ore 12.00, è pervenuta n. 1 offerta da parte 
dell’Istituto San Paolo spa; 
Esaminata la documentazione pervenuta, ed in particolare: 
- Busta amministrativa completa di tutta la documentazione prevista; 
- Busta economica con l’offerta presentata pari ad € 12.499,00 IVA esclusa. 
 
Ritenuto pertanto di affidare il servizio in oggetto alla società Intesa Sanpaolo S.p.a. con sede a 
Torino Piazza San Carlo 156 (P.IVA 11991500015) per l’importo netto contrattuale pari ad € 
12.499,00 per l’intero periodo (01.01.2026 - 31.12.2030); 
 
Visto il parere di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Servizio 
interessato; 
 
Vista la disponibilità di spesa contenuta nello stanziamento di bilancio; 
 

 D E T E R M I N A 
 

1) Per le motivazioni in narrative espresse che qui si intendono integralmente riportate, di 
procedere all’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 2026/2030, 
attraverso RDO evoluto effettuata sul Mercato Elettronico della pubblica amministrazione 
gestito da Consip Spa, all’Istituto Bancario Intesa Sanpaolo S.p.a. con sede a Torino 
Piazza San Carlo 156 (P.IVA 11991500015) per l’importo netto pari ad €. 12.499,00 per il 
periodo 01.01.2026 - 31.12.2030; 

 
2) Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per il seguito di 

competenza. 
 

3) Di perfezionare l’affidamento con le modalità e le forme previste dal MEPA. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Ciullo Silvia 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Trontano, lì 15/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ciullo Silvia 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trontano, lì 
 

Il Segretario ComunaleDr.ssa Martina 
Scapellato 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 15/12/2025 al 31/12/2025.  
 
 
Trontano, lì 15/12/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:Ciullo Silvia  
 


